predictorum, et quidquid récipient in eadem pecunia redderc coUegio te-

nebuntur et in arclia communi oinnia que récipient fideliter rej)onentur,

sicut prius est expressum. Kt babebit istorum quilibet terciam partent

unius burse de domo sua, in qualibet ebdomada pro ipsorum pena et

labore ; et, si isti non remaneant in tempore vacacionum vel si non pos-

sint commode facere que sequntur, duo alii procuratores, videlicet de

qualibet domorum unus eligetur in festo beati Joliannis Baptiste, et eli-

gentur ut priores et tenebuntur circa augustum de lignis et circa vinde-

mias de vinis dictas domos premunire. Ita tamen quod dictus prier cum
ipsis aliquos alios socios de consensu societatis ad emenda supradicta de-

putabit et erunt pericula vinorum emptorum et lucrum si quod venerit in

illis super societatera, similiter et lignorum, nisi })ericula ipsa per culpam

alicuius contingerint, in quo casu soins culpabilis teneatur, et si primi

remaneant facient officium supradictum. Et, quia expediens et iustum est

quod dicti officiarii lurent sua officia fideliter exercere et eciam quod

scolares utriusque domus aliqua faciant juramenta, volo et ordino quod

ipsi lurent modo et forma quibus hic subscribuntur iuramenta :

<( Primo igitur prier collegii sic jurabit : Ego, prior collegii seu agregacionis

scolarium beatœ Maride de diocesi Baiocensi, promitlo et jura ad hec sancta

Bei Euuangelia a me corporaliter sponle tacta statuta prcscncia et eciam

aliqua, si qua per huius fundatorem collegii contingerint, quantum ad me

pertinet, pro posse obseruare et ah aliis prout melius potero facere obseruari

et non consentire nec permitteve quod de pecunia reddituum nec prouentuum

dicti collegii in archa et thesauro eiusdem collegii reposita vel reponenda

seu de ipso thesauro aliquo tempore allquid amoveatur vel recipiatur, nisi

dumtaxat in casibus superius enarrafis et per modum superius expressatum;

et inuentariwn faciam de rebus^ bonis et iuribus omnibus dicte domus, ante-

quam de ipsius prioratus officio me in aliquo intromittarn vel bursas reci-

piam huius domus, ipsiusque prioratus officium secundum scire et posse

meum diligenter et fideliter eœercebo; sic me Deus iuuet et hec sancta Bei

Euuangelia.

« Procuratores autem sic iurabunt: Ego talisprocurator collegii scolarium

béate Marie de diocesi Baiocensi Parisius fundatorum promitlo et juro ad hec

sancta Bei Euuangelia a me coi^oraliter sponte tacta rcdditus et prouenlus

omnes et singulos dicti collegii prelerilos, présentes et futuros fideliter pro^"
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curare, exigcrc et Icuare, acineis procurandis,, cxlgemUs et leuandis omnem
quampotero diligenciam ivlkibere sine ficcmie quacumque ; et quicquid rece-

pero 7iotificare et ostendere priori et clauigeris arche thesauri dicti collegii que

pro conseruarione pecunic seu thesauri dicti collegii ordinatur, videlicet se-

cundadie, si fuerit rcccpta in villa, ve/, si fuerit de extra villam adportata,

postquam fucrit adportata et recepta, si summa rcccpta ascendat usque ad
viginti libras Turo?îenses, et ad quamcumque summam ascendat quod dic-

tam pecuniam tradam ad tardius dis veneris in fine cuiuslibet septimane,

ut in statuto arche superius est cxpressum, et dictam pecuniam sic receptam

integraliter et in formam in qua eam recepero illam tradam priori et gla-

uigeris in presencia aliorum trium sociorwn ad hoc ordinatorum, ut prefer-

tur, sine fraude, et, quantum in me est, toto passe procurabo quod illa die in

dicta archa reponatur et seruetur, nec consenciam quod depecunia vcl thesauro

dicti collegiiperquemcumquc aliquid amoueatur, recipiatur vel expendatur,

nec per me vel per alium amouere, recipere vel expendere seu ministrare,

nisi in casibus superius concessis et per modum superius expressatum, et

inuentarium facere de bonis et rébus officio meo ordinatis et commissis, ante-

quam de officio procuratoris me in aliquo intromittam vel bursas recipiam

dicte domus, ac de omnibus receptis et expensis et administratis per me bis

in anno quolibet, prout inquodam statuto est superius declaratum, plene ac

fideliter computare causas et négocia ac iura dicti collegii diligenter et fi-

deliter prosequi, tractare et defendere pro posse et omnia alia ad officium

meum pertincncia sccundum scire et posse meum bene, diligenter et fideliter^

exereere, ac magistro et priori dicte domus obedire in premissis et aliis om-
nibus licitis et honestis, ordinaciones quoqiie et statuta pi^esencia et alia

omnia, si qua per fundatorem nostrumfiericontingerit in futurum, prout ad

me pertinehit^ seruarepro posse; sic me Deus iuuet et hec sancta Dei Euuan-
gelia .

« Juramentum scolariuin erit istud: Ego talis scolaris collegii béate Marie

de dioccsi Baiocensi promitto et juro ad hec sancta Dei Euuangelia a me
corporaliter sponte tacta ordinationes et statuta omnia presentia et etiam

alla omnia, si qua per fundatorem nostrum fleri contingerit, prout ad me
pertinet seu etiam pertinebit, seruare pro posse et magistro prouisori ac

etiam principali, si sitartisUi, obedire in premissis et aliis licitis et honestis

et non consentire quod de pecuniaet thesauro dicti collegii per quemcumque
aliquid amoveatur, recipiatur vel expendatur, nisi in casibus in presentibus

ordinacionibus etstatutis ordinatis, declaraiis et permissis et per modum supe-

rius expressatum; sic me deus Deus adiuuet et hec sancta Dei Euuangelia.

<( Item quilibet scolarium régis iurabit ad sancta Dei Euuangelia in suo

introitu et quando juranienta renonabuntur quod non leget, dogmatizabit

seu docebit aiiquem librum supersticiosum seu aliquam conclusionem

supersticiosam vel fidei catholice inimicam; item, si continga^ eum repe-

rire in disputacionibus, collacionibus vel lecturis aliquam proposicionem

vel questionem que tangat fidem catiiolicam et aliquam scienciarum

predictarum, quod illam determinabit pro fide catholica et docebit. Et, si

psi vel aliquis ipsorum faciat contrarium, quod absit, alicuius predictorum,
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ipso facto priuetur a toto collegio et a bursis et a toto residuo. lit alter

ad hoc ydoncus et vsufficiens in dicta domo loco illius subrogetur.

« Item volo insuper et ordino quod quilibet de nouo receptus in dicto

collegio theologus seu medicus vel artista in sui recepcione speciaiiter

et expresse cum predictis iuramentis iuret ad sancta Dei Kuuangelia

corporaliter per ipsum tacta quod omnes et singulos libros tam libraria-

rum quam capelle dicti collegii fideliter seruabit, sicut si essent sui, et

quod nuUum eorum vendet, prestabit vel donabit seu alias alienabit in

toto vel in parte nec alienari faciet, vel permittet, quod possit hoc impe-

dire, nec ahquem dictorum librorum de librariis ordinatis remouebit vel

consenciet amoueri nec a pulpitris ubi pendent deligari quoquomodo,

nisi propter neccessitatem religandi per deliberacionem tocius collegii et

consensu prouisoris. Et, si sciuerit aliquem qui feccrit contrarium ali-

cuius premissorum vel fieri promiserit seu fieri procurauerit, hoc reue-

labit prouisori vel priori sub debito iuramenti, qui prier tenebitur proui-

sori reuelare et cum eo, si sit opus, prosequi malefactorem pro restitu-

cione super hoc facienda.

« Item statue et ordino quod de omnibus utensilibus et ornamentis et

aliis communibus quibuscumque tam in domo theologorum quam eciam

artistarum fiât inuentarium et quod singulis annis prima septimana Qua-

dragesime fiât ostensio premissorum, presentibus prouisore seumagistro,

si valeat interesse, ac priore, principali et procuratoribus dicte domus, et

fiât comparacio seu collacio ad inuentaria de dictis rébus prius facta.

Et, si contingat aliquid deficere, diligenter requiratur. Et, si quid fuerit